
 

 

HOTĂRÂREA 
privind aprobarea statului de funcții al aparatului de specialitate al  

Primarului Municipiului Lugoj 
          
 Consiliul Local al Municipiului Lugoj; 
 Având în vedere Referatul nr. 17/63183/(RU)63184 din 26.06.2025 al Direcției 
management financiar – Compartimentul resurse umane, salarizare, aprobat de către 
Primarul Municipiului Lugoj; 
 Având în vedere referatul nr. 17/64232/(RU)64233 din 30.06.2025 al Primarului 
Municipiului Lugoj - inițiator al proiectului de hotărâre; 

Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 154 din 30.06.2025 privind aprobarea 

statului de funcții al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lugoj, cu 

amendamentul aprobat în ședința extraordinară din data de 10.07.2025; 

Luând în considerare raportul de specialitate nr. 17/66913/(RU)66914 din 

04.07.2025 întocmit de Direcția management financiar – Compartimentul resurse umane, 

salarizare; 

Luând în considerare avizul nr. 55 din 08.07.2025 al Comisiei juridice, de disciplină, 

muncă, învățământ, sănătate, familie, protecție socială, protecția copiilor, apărarea ordinii 

și liniștii publice, respectarea drepturilor omului și libertăților cetățenești, culte și a celorlalte 

Comisii de specialitate  ale Consiliului Local al Municipiului Lugoj; 

Ținând cont de Referatul Direcției urbanism-mediu nr. 17/60459/(RU)60460 din 

19.06.2025; 

Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local nr. 107 din 28.06.2024 privind 

aprobarea organigramei și a statului de funcții ale aparatului de specialitate al Primarului 

Municipiului Lugoj; 

În conformitate cu art. 129 alin. (2) lit. a) și alin. (3) lit. c), art. 136 și art. 139 alin. (1) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 243 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 
                 H O T Ă R Ă Ş T E :  
 
 Art.1. - Se aprobă statul de funcții al aparatului de specialitate al Primarului 
Municipiului Lugoj, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2. - Îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţiei 
management financiar - Compartimentul resurse umane, salarizare. 
 Art.3.  - Prezenta hotărâre se comunică: 
 - Instituţiei Prefectului, Judeţul Timiş; 
 - Primarului Municipiului Lugoj; 
 - Direcţiei juridice; 
 - Direcției management financiar; 
 - Compartimentul resurse umane, salarizare; 



 - Agenției Naționale a Funcționarilor Publici; 
 - Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local.  
 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                      CONTRASEMNEAZĂ  
         Ioan-Aurelian Sima                          SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
                                                                                            Dan Ciucu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr. 151 din 10.07.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Total consilieri locali 19 

2. Total consilieri prezenți 17 

3. Număr voturi pentru 17 

4. Număr voturi împotrivă - 

5. Abțineri - 

6. Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate simplă 

 

 

 

 

 

 

 


